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imod Rom fra St. Croix ikke erlcegger Øre- 
sundstolix Der vil altsaa vel endnu blive en 
Forskjel tilbage af 11« Rbd. pr. 30 Viertler, 
istedetfor, at der hidtil har været en Forskjel 
as 7ttg Rbd. , idet der for fremmed Rum be- 
taltes 24 Rbd. i Jndferselstold og 1 Rbd. i 
Øresundstold. Det vil vistnok vcere let at ind- 
see, at det for Afsætnirigeri af St. Croix Rom- 
men her vil være af betydelig Indflydelse. 
Dertil kommer nu, at denne Des Udførfel til 
Hertugdrzrnrnerne ogsaa «er undergaaet en bety- 
delig Forandring derved, at Tolden i Hertug- 
dømmerne, eller den Afgift, som blev erlagt af 
Rom fra St. Croix, kun «har været 2 Rbd« 
og nu forhøies til 1792 Rbd» hvorved jeg dog 
maa bemærke, at det er en tiodvendig Følge, 
og at Virkningen maaskee formindskes noget 
ved, at der ogsaa iSlesvig skal erlægges Bræn- 
deriafgift, som, hvad jeg allerede har tilladt 
mig at bemærke, vil udgjøre 10 Rbd. pr. Or- 
hoved. Men hvad jeg dog anseer at ville være 
af langt større og mere gjennemgribende Ind- 
flydelse for; Handelen paa St. Croir, er den 
Forskjel, som for største Delen bortfalder imellem 
Tolden, som hidtil har været erlagt af fremmed 
Rom, og af Sk. Croir Rom. Det er disse 
Omstændigheder, som virkelig stille sig saaledes; 
for mig, at jeg troer, at der er Anledning for 
det høitærede Thiug stil at tage under Over- 
veielse, om ikke«den Høslighed, som ved denne 
Leilighed er viist den franske Regjering, dog 
maaskee kunde være vel dyrt betalt, og om der 
ikke turde være Anledning til, idetmindste i 
nogen Tid, at udsætte den, ligesom det ogsaa 
forekommer mig, at det altid pleier at vcere en 
Regel ved en saadan Forandring iToldlov- 
givningen, at man derved søger at opnaae gjen- 
sidige Begunstigelsetu Det sees ogsaa af den 

i Piotivering, hvormed den høitærede Finants- 
minister ledsagede sit Forslag, at den danske 
Regjering har, saavel tidligere, som ogsaa nu, 
ikke undladt at være betænkt paa at kunne op- 
naae gjensidige Fordele for Handelen, men at 
man uagtet disse Fordele ikke endnu have været 
opnaaede, dog har troet at burde komme den 
franske Regjerings Ønsker imøde i denne Hen- 
seende, som skeet er. Jeg skal endnu kun til- 
lade mig at ben1ærke, at der ved de Forandrin- 
ger, som ere skete vedsTarifpositionerne paas 

Grund af den Udjevning, som skulde opnaaes 
ved Hertugdontrnet Slesvig, dog er skeet en 
Toldnedsættelfe, som, om jeg ikke feiler i en 
ikke ringe Grad vil komme Frankrig tilgode, 
nemlig af Tolden paa Silkevarey som er ned- 
sat i Forhold til hvad den tidligere har været. 
Tolden paa Silkevarer var tidligere i Konge- 
riget 2 Rbd. 48 S k ;  den er nu nedsat til 
1 Rbd. 48 Sk., og vil, som det sees af Mo- 
tiverne til den «sorelagte Lovxforaarfage en 
Niindre-Jndtægt af10,000 Rbd. Der har alt- 
saa, om man ogsaa paa den ene Side kunde 
sige, at Forandringen vil virke skadeligt fort 
Afsætttingett af franske Producter i Kongeriget 
og Slesvig, hvad der neppe er Grund til at 
antage ved Artikler af denne Beskaffenhed, dog 
paa den anden Side kunnet lade sig opstille 
derimod, at der ogsaa var Artikler eller Pro- 
ducter af den franske Jndustrh som vilde nyde - 
en lettere Indgang i Danmark. 홢 Jeg har 
tilladt mig disse Bemærkninger, fordi jeg vir- 
kelig tillægger dem nogen Vægt, og fordi jeg 
navnlig trrer,. at man skal være varsom med, 
ved Toldloven at gribe forstyrrende ind i For- 
holdene , førend de ere ordnede paa den 
Maade, at der er givet Vedkommende Leilig- 
hed til at yttre sig om en saadan Foran- 
dring. Jeg skal forbeholde mig herefter nær- 
mere at bestemme, om jeg enten ifølge 
denne Forbeholdenhed, jeg har taget, vil 
tillade mig at anmode om, at de Tarifpunktey 
som ,jeg har nævner, nemlig Spirituosa og 
Viin, maae blive særskilt satte under Lifstensp 
ning, hvilket da, som den høitærede Finants- 
minister nys bemærkede, vil have til Følge, at 
den nærværende Told vil komme til at gjælde, 
eller, hvis jeg dertil maatte finde Andledniitg 
og Understøttelse af Andre, til 3die Behandling 
at stille Asndringsforslag i den af mig an- 
givne Retning. . 

Fi11atrtsminister«en: Den ærede Vice- 
formand begyndte sit Foredrag med den Yttring, 
som jeg maaskee tør kalde tilbage i Thingets 
Erindring, at, hvis der ikke var foregaaer For- 
andringer med dette Lovforslag efter dets første 
Forelaeggelse for Rigsdagen, saa vilde han« 
mulig have fundet sig foranlediget til at be- 
tragte de politiske Grunde, der derfor vare an- 
anførte, som de overveiende. Jeg maa kalde 


